CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 03/2024

Assunto: Solicita Informações

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Requeiro de Vossa Excelência, na forma regimental, depois de ouvido o

Plenário, o encaminhamento dessa proposição à Superintendência Municipal de

Transporte e Trânsito de Alfenas para que envie à esta Casa as seguintes

informações:

1- Solicito a lista de intermediadores credenciados, referente aos

aplicativos de mobilidade urbana de Alfenas;

2- Solicito também, em cópia legível, os alvarás emitidos as respectivas

intermediadoras dos aplicativos de mobilidade urbana.

J U S T I F I C A T I V A:

 A solicitação da lista de intermediadores credenciados e dos alvarás emitidos

são de interesse público e se justifica pela necessidade de transparência e controle

sobre os serviços de mobilidade urbana na cidade de Alfenas.

 Tais informações são essenciais para garantir que os serviços prestados pelos

aplicativos de transporte atendam aos requisitos legais estabelecidos pelo poder

público municipal.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de março de 2024.

Katia Goyata

Vereadora

		2024-03-08T09:28:44-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634